

Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige

Utlåtande över E-petition – Beslutsrätt vid gruvetablering

Ordförandens förslag till beslut

Kommunstyrelsens ordförande föreslår kommunstyrelsen och kommunfullmäktige besluta

att med hänsyn till det inkomna yttrandet bifalla e-petitionen.

Ärendebeskrivning

E-petitionen har inkommit och uppnått 50 röster. Yttrande över e-petitionen har inkommit från Avdelningen övergripande planering, Styrning och stöd.

I E-petitionen föreslås att Gävle kommun ska uppvakta regering och riksdag för att införa en komplettering i miljöbalken som innebär att en kommunal vetorätt införs vid tillståndsprocessen för gruvdrift eller gruvanläggning för brytning av malm, mineraler och kol. Det ska också gälla för bearbetning och provbrytning. I E-petitionen föreslås också att Gävle kommun kontakter Sandvikens kommun för ett gemensamt arbete i frågan.

I yttrandet från Avdelningen för övergripande planering beskrivs att processen vid gruvetablering har en egen relation till miljöbalken via minerallagen. Därav skulle en ändring utav miljöbalken när det gäller att införa ett kommunalt veto också kräva att det sker ändringar i minerallagen för att inte skapa dubbelarbete och parallella spår. I grunden är Majoriteterna positiva till att ett kommunalt veto införs vid ansökan om gruvbrytning. I och med det kommunala planmonopolet och det kommunala självstyret bör ett kommunalt veto införas för att dessa ska gälla fullt ut även vid ansökan om gruvbrytning. I underlaget till E-petitionen delges också, i Naturvårdsverkets rapport "Förhållandet mellan minerallagen och miljöbalken" från 2017, att det råder en relativt stor samsyn om att nuvarande process kring gruvbrytning har brister utifrån flera perspektiv, till exempel prövningstider, transparens och förutsägbarhet.

Beslutsunderlag

- E-petition – Beslutsrätt vid gruvetablering
- Yttrande över E-petitionen från Övergripande planering
- Rapport Naturvårdsverket 2017 – Kommunal tillstyrkan av vindkraft
- Rapport Naturvårdsverket 2017 - Förhållandet mellan minerallagen och miljöbalken
- Utlåtande över E-petitionen

Kommunstyrelsens ordförande
Åsa Wiklund Lång (S)